
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое  

муниципального района Богатовский Самарской области 

 имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича 

446630, Самарская область, Богатовский район, 

село Богатое, улица Советская, дом 39 

телефон (факс) (884666) 2-14-82 
 

ПРИКАЗ 

 
№ 63/06-уп                                                                                                            от 22.04.2024 г. 

 

«Об организации пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей на период летней 

оздоровительной кампании 2024 года» 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», на основании распоряжения Министерства 

образования и науки Самарской области от 16.04.2024 № 470-р «О мерах по организации 

летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2024 году», Распоряжения 

Отрадненского управления Министерства образования и науки Самарской области от 

17.04.2023 г. № 202-од «Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей в 2024 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на базе ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое пришкольный лагерь с дневным пребыванием 

детей «Солнышко» в количестве 238 на период летней оздоровительной кампании 2024 

года с 03.06.2024 по 27.06.2024 года на базе корпуса «А» с выходными днями 8, 9, 12, 15, 

16, 22, 23 июня 2024 года продолжительностью 18 календарных дней, с режимом работы с 

08.30. до 14.30 час. по адресам: 

1.1.Отряд «Радуга» по адресу: с. Богатое, ул. Комсомольская, 7; 

1.2.Отряд «Олимпиец» по адресу: с. Богатое, ул. Советская, 39 (спортивный зал); 

1.3.Отряд «Звездочка» по адресу: с. Богатое, ул. Советская, 39 (корпус «А», «Точка роста»); 

1.4.Отряд «Орленок» по адресу: Богатовский р-н, пос. Заливной, ул. Школьная, 1; 

1.5.Отряд «Орлята» по адресу: с. Богатое, ул. Советская, 39. 

 

2. Назначить начальником пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» 

на период летней оздоровительной кампании в 2024 году учителя начальных классов 

Шилову Ольгу Михайловну, в своей работе руководствоваться Положением о лагере. 

 

3. Назначить руководителями отрядов: 

 «Радуга» старшего методиста СП ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое Центра внешкольной 

работы Саранцеву Ирину Викторовну; 

 «Олимпиец» руководителя СП ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое Детско-юношеской 

спортивной школы Семаеву Нину Викторовну; 

 «Звездочка» учителя начальных классов ГБОУ ОШ «Оц» с. Богатое Шилову Ольгу 

Михайловну; 

 «Орленок» учителя начальных классов филиала пос. Заливной ГБОУ СОШ «Оц» 

с.Богатое Кузьмину Екатерину Юрьевну; 

 «Орлята» советника директора по воспитанию ГБОУ ООШ с. Печинено Вельмейкину 

Валентину Викторовну. 

 

4. Назначить ответственными на период работы лагеря со следующими функциональными 

обязанностями: 

 за охрану и технику безопасности работников – начальника лагеря Шилову Ольгу 

Михайловну (провесит вводный инструктаж по охране труда с работниками лагеря); 



 за пожарную безопасность, электробезопасность, обеспечение пропускного режима – 

заведующего хозяйством Петрову Елену Николаевну, заведующего хозяйством 

Зайцеву Галину Анатольевну, заместителя руководителя филиала пос. Заливной ГБОУ 

СОШ «Оц» с. Богатое Писцову Валентину Александровну; 

 за антитеррористическую безопасность – учителя начальный классов Шилову Ольгу 

Михайловну, заведующего хозяйством СП ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое ЦВР Зайцеву 

Галину Анатольевну, заместителя руководителя филиала пос. Заливной ГБОУ СОШ 

«Оц» с. Богатое Писцову Валентину Александровну; 

 за медицинское обслуживание – медицинскую сестру ГБУЗ Богатовской ЦРБ Татарян 

Вардуи Гагиковну, фельдшера ФАП пос. Заливной Баландину Елену Викторовну. 

 

5. В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

02.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» заведующим хозяйством Петровой Елене Николаевне, 

Зайцевой Галине Анатольевне, Георг Любови Александровне: 

 

5.1. обеспечить ЛДП: 

- неснижаемым запасом дезинфицирующих средств; 

- лекарственными противовирусными препаратами; 

-средствами индивидуальной защиты (маски); 

- средствами оказания первой медицинской помощи (аптечки). 

5.2.организовать: 

- пропускной режим с проведением термометрии на входе; 

- питьевой режим. 

 

6. Утвердить: 

 штатное расписание (списочный состав сотрудников, исполняющих обязанности 

воспитателей) на период работы лагеря, согласно Приложению №1; 

 режим работы лагеря согласно Приложению №2; 

 график работы сотрудников лагеря согласно Приложению №3; 

 план работы лагеря с дневной формой пребывания согласно Приложению №4; 

 состав бракеражной комиссии согласно Приложению №5. 

 

7. Организовать горячее питание на базе школьной столовой на основании заключенного 

трехстороннего договора с комбинатом питания «Школа здоровья». 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника пришкольного лагеря 

с дневным пребыванием детей «Солнышко» Шилову О.М. 

 

 

 

             Директор  

ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое                                                            Холоденина Ю.А.      

 

 


		2024-06-19T10:32:22+0400
	00f4a9f885c5af7ea6
	Холоденина Ю_ А_




